

- In data 20/06/2019 è stato sottoscritto il contratto di appalto rep. n° 2781 per l'importo netto lavori di € 71.093,40;
- In data 20/06/2019 è stato sottoscritto l'atto di sottomissione rep. n. 2782 per il maggiore importo netto lavori di € 13.975,20;
- I lavori sono stati ultimati in data 28/06/2019;
- Nel corso dei lavori, oltre ad aver dovuto far fronte ad interventi in reperibilità per esigenze immediate ed impreviste, si è dovuto far fronte anche ad esigenze connesse con le avverse condizioni atmosferiche e con l'avanzato stato di degrado del piano viabile e delle pertinenze stradali, il tutto in relazione al fabbisogno del momento, alle risorse finanziarie disponibili ed alla tempistica assegnata dal Ministero per la chiusura dei lavori. Detti interventi, pur essendo originariamente previsti come categorie lavori, di fatto non erano stimabili per quantità ed ubicazione, per cui la necessità di un assestamento contabile finale dei lavori eseguiti con l'importo complessivamente affidato all'impresa **IANNOTTI Francesco** pari a netti € 85.068,60 oltre I.V.A. nella misura di legge, da sottoporre ad approvazione contestualmente alla contabilità finale - con le risultanze di cui al quadro economico riepilogativo di seguito riportato:

A) Importo lavori da computo	€	134.750,20		
Ridotto all'importo di affidamento			€	134.665,64
di cui soggetti a ribasso			€	131.763,35
a detrarre il ribasso offerto	37,6410%		€	49.597,04
a.1 Lavori ribassati			€	82.166,31
a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:				
- specifici delle lavorazioni		€ 2.357,49		
- oggettivi di cantiere		€ 544,80		
Totale oneri di sicurezza		€ 2.902,29	€	2.902,29
Sommano per lavori			€	85.068,60
B) Somme a disposizione dell'amministrazione				
b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza	22%		€	18.715,09
b.2 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs 50/2016	2%		€	2.246,03
b.3 Contributo ANAC			€	30,00
b.4 Oneri di discarica compreso IVA			€	4.179,60
Totale Somme a disposizione			€	25.170,73
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO			€	110.239,33
Importo complessivo progetto			€	142.464,00
Importo Q.E. Perizia di Assestamento			€	110.239,33
Economie			€	32.224,67

VISTO lo stato finale dei lavori a tutto il 28.06.2019, ed il certificato di regolare esecuzione del 28.06.2019, redatto dal Direttore dei Lavori e sottoscritto dall'impresa, con il quale è stato certificato il credito all'impresa di:

- € 85.068,60 oltre IVA al 22% pari ad € 18.715,09 per rata di saldo lavori;
- € 3.425,90 oltre IVA al 22% pari ad € 753,70 per smaltimento materiale di risulta delle lavorazioni;

VISTO che l'impresa IANNOTTI Francesco è in regola per quanto riguarda gli oneri previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C. con scadenza validità 25.09.2019;

VISTO che l'impresa subappaltatrice CO.FAF Costruzioni S.r.l. è in regola per quanto riguarda gli oneri previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C. con scadenza validità 10.08.2019;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. .

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di approvare la perizia di assestamento finale degli "Interventi di ripristino, per tratti saltuari, del piano viabile e delle pertinenze stradali lungo le strade del Comparto 1 - Hinterland Benevento", con le risultanze di cui al quadro economico riepilogativo di seguito riportato:

A) Importo lavori da computo	€	134.750,20		
Ridotto all'importo di affidamento			€	134.665,64
di cui soggetti a ribasso			€	131.763,35
a detrarre il ribasso offerto	37,6410%		€	49.597,04
a.1 Lavori ribassati			€	82.166,31
a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:				
- specifici delle lavorazioni		€ 2.357,49		
- oggettivi di cantiere		€ 544,80		
Totale oneri di sicurezza		€ 2.902,29	€	2.902,29
Sommano per lavori			€	85.068,60
B) Somme a disposizione dell'amministrazione				
b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza	22%		€	18.715,09
b.2 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs 50/2016	2%		€	2.246,03
b.3 Contributo ANAC			€	30,00
b.4 Oneri di discarica compreso IVA			€	4.179,60
Totale Somme a disposizione			€	25.170,73
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO			€	110.239,33
Importo complessivo progetto			€	142.464,00
Importo Q.E. Perizia di Assestamento			€	110.239,33
Economie			€	32.224,67

2. di approvare lo Stato finale dei lavori in oggetto a tutto il 28.06.2019, la Relazione sul conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione del 28.06.2019 per gli importi di:
 - € 85.068,60 oltre IVA al 22% pari ad € 18.715,09 per rata di saldo lavori;
 - € 3.425,90 oltre IVA al 22% pari ad € 753,70 per smaltimento materiale di risulta delle lavorazioni;
3. di pagare, con successivo provvedimento ed a seguito dell'acquisizione delle relative fatture di pagamento, all'impresa **Iannotti Francesco** (P.IVA 01170040628), con sede legale in San Lorenzo Maggiore (BN), alla c.da Campolongo, 4, per gli "Interventi di ripristino, per tratti saltuari, del piano viabile e delle pertinenze stradali lungo le strade del Comparto 1 - Hinterland Benevento", i seguenti importi:
 - per saldo lavori € 103.783,69 compreso IVA al 22%;
 - per smaltimento materiale di risulta delle lavorazioni € 4.179,60 compreso IVA al 22%;
4. di imputare la somma complessiva di €. 107.963,29 sul capitolo n° 12411, impegno n° 3147/2018.
5. di incaricare il dirigente del settore per gli adempimenti consequenziali.

L'Istruttore Tecnico
Geom. Carmine RANDELLI

Il Responsabile di Servizio Viabilità 2
P.O. delegata
Ing. Michelantonio PANARESE

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore _____ liq. n. _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(Rag. Giuseppe CRETA)



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Tecnico

SERVIZIO VIABILITA' 2 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1507 del 28.06.2019

**OGGETTO: INTERVENTI DI RIPRISTINO, PER TRATTI SALTUARI, DEL PIANO VIABILE E DELLE PERTINENZE STRADALI LUNGO LE SS.PP. APPARTENENTI AL "COMPARTO 1 - HINTERLAND BENEVENTO". (CODICE INTERVENTO 00545.18.BN).
Approvazione Perizia di Assestamento, Stato Finale dei Lavori, Relazione sul conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione.
C.I.G. 7699745E91**

RIFERIMENTO CONTABILE: CAPITOLO N°12411, imp. dal 3147/2018;

Il Responsabile di Servizio - P.O. delegata

VISTA la determinazione n. 1496 del 26.06.2019 di delega, ai funzionari ing. Salvatore Minicozzi e ing. Michelantonio Panarese, delle funzioni dirigenziali, ex art. 17, comma 1/bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., per l'adozione dei provvedimenti finali per i procedimenti di cui al D.M. 49 del 16/02/2018".

Premesso che:

- Questo Ente, in relazione ai fondi stanziati dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti in favore della Provincia di Benevento per l'anno 2018, con PEC del 31/05/2018, provvede a trasmettere al competente Ministero il programma degli interventi a farsi che comprendeva anche l'intervento in oggetto;
- Il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con nota prot. n°23582 del 14/06/2018, nell'ambito delle risorse previste dal D.M. n° 49 del 16/02/2018, ha ammesso a finanziamento l'intervento di che trattasi per l'importo complessivo € 142.464,00 a cui è stato assegnato il codice n. 00545.18.BN;
- Con deliberazione Presidenziale n° 246 del 15/06/2018 si è provveduto alla presa d'atto del programma degli interventi finanziato dal M.I.T;
- Con deliberazione Presidenziale n° 287 del 26/07/2018 è stato approvato lo studio di fattibilità ed il progetto preliminare denominato "Interventi di ripristino, per tratti saltuari, del piano viabile e delle pertinenze stradali lungo le strade del Comparto 1 - Hinterland Benevento", per un importo complessivo di € 142.464,00;
- Con determinazione dirigenziale n. 2432 del 18/10/2018 è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo degli "Interventi di ripristino, per tratti saltuari, del piano viabile e delle pertinenze stradali lungo le strade del Comparto 1 - Hinterland Benevento", per un importo lavori di € 112.324,49 (di cui € 2.793,90 per oneri della sicurezza), oltre € 30.139,51, per somme a disposizione per un totale complessivo di € 142.464,00;
- Con determinazione dirigenziale n° 971 del 16/04/2019, i predetti lavori sono stati aggiudicati, mediante procedura di gara negoziata, all'Impresa **Iannotti Francesco** (P.IVA 01170040628), con sede legale in San Lorenzo Maggiore (BN), alla c.da Campolongo, 4, per un importo lavori, al netto del ribasso del 37,641%, di € 71.093,40, oltre IVA come per legge;

Considerato che:

- I lavori sono stati consegnati in data 18/04/2019;
- Con determinazione n. 1062 del 02/05/2019 è stato autorizzato il subappalto in favore dell'impresa CO.FAF Costruzioni S.r.l. (P.IVA 01338180621), con sede in Apice alla via Alcide De Gasperi snc, per l'importo di € 21.000,00, comprensivi di oneri di sicurezza al netto dell'IVA;
- Con deliberazione del Presidente n° 113 del 30/05/2019 è stata approvata la perizia di variante tecnica e suppletiva per un importo lavori, al netto del ribasso del 37,641%, di € 85.068,60, oltre IVA come per legge;